
Kultur
I en liberal kulturpolitik är yttrandefriheten grundläggande. Vår uppgift är inte

att styra kulturens innehåll – utan att ge goda förutsättningar för konstnärligt

skapande.

Kultur bidrar till bildning, som i sin tur stärker individens möjlighet att forma sitt eget liv. Det räcker inte att

veta var information finns – vi måste också ha en inre grund av kunskap för att förstå, tolka och värdera den.

Skönlitteratur hjälper oss att förstå oss själva och andra. En stark film kan utmana vår moral. Bra konst

öppnar nya perspektiv.

Ökat fokus på bildning och kvalitet

Kulturpolitiken ska gynna kvalitet, men ska inte lägga sig i innehållet i kulturen. Idag består den statliga

kulturpolitiken av små öronmärkta påsar – vi vill att staten ska styra mindre och att kulturskapare ska få mer

att säga till om vad som ska få stöd. Kulturen blir mer självständig när kulturskapare ges möjlighet att bli

mindre beroende av offentliga bidrag. Det ska finnas goda villkor för kulturföretagande, skatteregler bör

gynna gåvor och sponsring. Sjukförsäkringar och andra trygghetssystem måste fungera för kulturarbetare.

Sverige ska vara ett föregångsland för kultur av och för barn och unga. Läsning ska prioriteras i hela

skolsystemet. Genom att läsa och skriva utvecklas både språk och tänkande. 

Målen för kulturpolitiken bör utgå från frihet, mångfald och kvalitet. Ett öppet samhälle behöver litteratur,

konst och andra kulturella uttryck som ibland underhåller, ibland tydliggör, ibland förklarar och ibland

provocerar eller utmanar. En liberal kulturpolitik är en garant för kulturell mångfald och samtidigt som

kulturarvet hålls levande. Principen om armlängds avstånd ska gälla och säkras, det vill säga att det är

kulturskapare som fattar de konstnärliga besluten, inte politiker.Tankens och ordets frihet är grunden i

liberal kulturpolitik. Vår uppgift är inte att styra kulturen, utan att förbättra förutsättningarna för det

konstnärliga skapandet. 
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